
ROZPORZĄDZENIE NR 1/2014
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KŁODZKU Z/S W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 3 listopada 2014 r.

w sprawie zwalczania VHS (wirusowej posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych) na obszarze powiatu 
kłodzkiego

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342, z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lutego 2009 r., w sprawie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 
akwakultury (Dz. U. z 2009 r. Nr 30, poz. 198 z późn. zm.), w związku z wydaną decyzją własną nr PIW 
hmb.4113.05.14 z dnia 22 października 2014 r. o stwierdzeniu VHS (wirusowej posocznicy krwotocznej ryb 
łososiowatych) w miejscowości Trzebieszowice, gmina Lądek Zdrój, powiat kłodzki zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Za obszar skażony w związku z wystąpieniem VHS uznaje się Gospodarstwo Rybackie „Fischland”, 
znajdujące się w miejscowości Trzebieszowice nr 12, 57-540 Lądek Zdrój, posiadające weterynaryjny numer 
identyfikacyjny 02089204, o położeniu geograficznym: N 50º 20´ 065", E 016º 48' 334".

2. Za obszar ochronny wystąpieniem VHS uznaje się obszar miejscowości: Konradów, Ołdrzychowice 
Kłodzkie, Trzebieszowice i Radochów.

3. Na granicach obszaru skażonego przy drogach, ścieżkach dla pieszych oraz parkingach zostaną 
umieszczone czytelne i trwałe tablice z napisem:

„UWAGA! VHS – WIRUSOWA POSOCZNICA KRWOTOCZNA RYB ŁOSOSIOWATYCH- 
OBSZAR SKAŻONY OGRANICZENIA W PRZEMIESZCZANIU ZWIERZĄT WRAŻLIWYCH”.

4. Na granicach obszaru ochronnego przy drogach, ścieżkach dla pieszych oraz parkingach zostaną 
umieszczone czytelne i trwałe tablice z napisem:

„UWAGA! VHS – WIRUSOWA POSOCZNICA KRWOTOCZNA RYB ŁOSOSIOWATYCH- 
OBSZAR OCHRONNY OGRANICZENIA W PRZEMIESZCZANIU ZWIERZĄT WRAŻLIWYCH”.

§ 2. W obszarze ochronnym gospodarstwom, w których znajdują się ryby łososiowate lub inne gatunki 
zwierząt wodnych należące do gatunków wrażliwych albo będących potencjalnymi nosicielami VHS:

1. Nakazuje się umieszczenie na drogach dojazdowych do miejsc, w których są utrzymywane ryby, mat 
dezynfekcyjnych nasączonych środkiem biobójczym dopuszczonym do obrotu lub basenów wypełnionych tym 
produktem. Długość tych mat i basenów powinna być nie mniejsza niż obwód największego koła środka 
transportu wjeżdżającego lub wyjeżdżającego – przy odkażaniu tego środka transportu; metr – przy odkażaniu 
obuwia. Szerokość mat i basenów, o których mowa powyżej, powinna zapewnić, że koła środków transportu 
oraz obuwie osób opuszczających gospodarstwo podejrzane o zakażenie zostaną odkażone.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2014 r.

Poz. 5085



2. Zakazuje przemieszczania lub obrotu rybami łososiowatymi lub innymi gatunkami zwierząt wodnych 
oraz produktami akwakultury pochodzącymi od zwierząt wrażliwych albo będących potencjalnymi nosicielami 
VHS bez stosownego zaświadczenia urzędowego lekarza weterynarii.

3. Na obszarze, na którym występuje choroba zakaźna – wirusowa krwotoczna posocznica ryb 
łososiowatych oraz na obszarze ochronnym należy zgłaszać wszystkie przypadki zachorowań łososiowatych do 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kłodzku z/s w Bystrzycy Kłodzkiej ul. Kłodzka 12, 57-500 
Bystrzyca Kłodzka.

§ 3. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy gospodarstw pstrągowych 
z obszarów określonych w § 1 i § 2 oraz Burmistrza Lądka Zdroju i Wójta Gminy Wiejskiej Kłodzko 
w zakresie oznakowania obszaru ochronnego.

§ 4. Rozporządzenie zostanie podane do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo przyjęty, na 
obszarach określonych w § 1.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środkach masowego przekazu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kłodzku:
G. Chmielowiec

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5085


		2014-11-27T13:12:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




